

POLICY FÖR MILJÖMEDVETNA INKÖP

INSTITUTIONEN FÖR PEDAGOGIK OCH SPECIALPEDAGOGIK

Komplement till GU:s inköpspolicy kopplat till miljöaspekten och miljörevisionen

Publicerad	2020-11-09
Beslutsfattare	Godkändes enhälligt av institutionens ledningsgrupp
Handläggare	André Jawahiri, administrativ chef
Beslutsdatum	2020-11-09
Giltighetstid	Tillsvidare
Sammanfattning	Denna policy innehåller riktlinjer för upphandling och inköp på institutionen

UPPHANDLING OCH INKÖP

Universitetet ska ställa hållbarhetskrav vid alla ramavtal och öka kravställningen vid objektsupphandlingar. Universitetet ska öka andelen inköp där det ställs hållbarhetskrav, inom prioriterade produktområden,

Institutionen skall verka för att det ställs hållbarhetskrav vid inköp, dvs. ekonomiska krav, miljökrav, sociala och etiska krav samt krav på livscykelperspektiv. De centrala avtalen följs vid inköp och upphandling. Alla lokalt slutna avtal granskas med fokus på hållbarhetskrav.

Catering (mat, frukt och dryck)

Inom catering efterfrågar vi ekologisk, rättvisemärkt, närproducerad och säsongsanpassad mat, frukt och dryck. All catering inklusive konferenser, kick-off, julavslutning etc. som beställs ska bestå av **vegetarisk kost**.

Resor

Universitetet ska minska utsläppen av koldioxid från tjänsteresor med 6 procent jämfört med 2019.

Institutionen skall verka för att minska antalet flygresor samt underlätta och skapa incitament för personal att miljöanpassa tjänsteresor. Institutionen skall sträva efter att riktlinjerna för resebeställningar ska följas vid varje resebeställning.

Efterfråga **tågresor eller bussresor vid utlandsresor** som alternativ i de fall det är möjligt och som resebyrån förmår att erbjuda detta.

Uppmuntra användandet av **bilpool.nu** vid tillfällen då bil är enda alternativt.

IT (datorer, bildskärmar, kringutrustning, mobiltelefoner och utskriftstjänst)

Institutionen skall följa GUs ramavtal och rekommendationer för IT inköp. Där möjligt skall institutionen välja miljömärkta produkter.

Möbler

Institutionen skall följa GUs ramavtal och rekommendationer för inköp av möbler. Där möjligt skall institutionen välja miljömärkta produkter.

Kontorsmaterial

Institutionen skall följa GUs ramavtal och rekommendationer för inköp av kontorsmaterial. Där möjligt skall institutionen välja miljömärkta produkter.

Profilprodukter

Institutionen skall följa GUs ramavtal och rekommendationer för inköp av profilprodukter. Där möjligt skall institutionen välja miljömärkta produkter.

Blommor

Institutionen skall följa GUs ramavtal och rekommendationer för inköp av blommor. Där möjligt skall institutionen välja miljömärkta produkter.